Prefeitura Municipal
de Nova Esperanca
do Sudoeste

INTERVENCOES

Data de Impressao: 27/02/2026 - 17:04:25



Intervencao Ano Obra

1 2023 CONSTRUCAO DE DUAS SALA DE AULA NO CMEI
SEMENTES DE ESPERANCA
Esta intervencao foi concluida

1 2023 CONSTRUCAO DE DUAS SALA DE AULA NO CMEI
SEMENTES DE ESPERANCA
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Contrato
220/2022

Aditivo
1/2023

180 01/02/2023 R$ 298.743,05

180 01/02/2023 R$ 298.743,05

Valor Total % Medicao

100,00%

100,00%



N21/2023
Data Inicial: 01/02/2023

CONSTRUGCAO DE DUAS SALA DE AULA NO
CMEI SEMENTES DE ESPERANCA

R$ 298.743,05



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

6198

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. ) M o
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) Mpw Do, (0o Doc. (Orgdo Classe) Responsabilidade Técnica HEg Tecn|ca
- Classe) Ativa?

Técnico)
CPF 03* *6*,7**-16 ART (CREA) 17K 4%K ]+ Projeto Arquitetonico Sim
CPF 03**6*.7**-16 ART (CREA) 17#xQ* Q%  wk Orgamento Sim
CPF 03**6*,7**-16 ART (CREA) 17, QxQrx  wx Fiscalizacao Sim
CPF 06*.*1*,6%*-29 ART (CREA) 17K 2x(Qrkp 4k Execucdo de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medicao

Base 2454 R$ 313.377,82 01/02/2023

Contrato 220 2022 95.589.289/0001-32 2455 R$ 298.743,05 01/02/2023 100,00%

Aditivo 1 2023 95.589.289/0001-32 2699 R$ 45.024,02 02/10/2023 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
- o N . Contrato

2456 Medicao 1 Jurisdicionado 06/02/2023 Execugao Indireta - Contrato 2202022 15,00%
Cx o ~ . Contrato

2480 Medicao 2 Jurisdicionado 17/03/2023 Execucao Indireta - Contrato 22012022 29,85%
- L M . Contrato

2520 Medicao 3 Jurisdicionado 28/04/2023 Execucao Indireta - Contrato 220/2022 30,00%
- o - . Contrato

2539 Medicao 4 Jurisdicionado 18/05/2023 Execugao Indireta - Contrato 47,59%

220/2022

- o N . Contrato

2574 Medicao 5 Jurisdicionado 27/06/2023 Execugao Indireta - Contrato 2202022 55,19%
Cx o ~ . Contrato

2605 Medicao 6 Jurisdicionado 03/07/2023 Execucao Indireta - Contrato 22012022 59,00%
- L M . Contrato

2630 Medicao 7 Jurisdicionado 22/08/2023 Execucao Indireta - Contrato 220/2022 76,00%
- o - . Contrato

2657 Medicao 8 Jurisdicionado 21/09/2023 Execugao Indireta - Contrato 83,00%

220/2022

- C o x . Contrato o

2691 Medicao 9 Jurisdicionado 27/10/2023 Execugao Indireta - Contrato 2202022 85,00%
- o x . . Aditivo ®

2700 Medigao 10 Jurisdicionado 27/10/2023 Execucao Indireta - Aditivo 1/2023 36,00%



2726

2785

2845

2859

2860

2873

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicao

Conclusao

11

12

13

14

15

16

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

30/11/2023

31/01/2024

28/03/2024

11/04/2024

12/04/2024

30/04/2024

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Aditivo

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Aditivo

Contrato
220/2022

Aditivo
1/2023

Contrato
220/2022

Contrato
220/2022
Aditivo
1/2023

86,00%

90,00%

90,00%

100,00%

100,00%



N21/2023
Data Inicial: 01/02/2023

CONSTRUGCAO DE DUAS SALA DE AULA NO
CMEI SEMENTES DE ESPERANCA

Documentos

R$ 298.743,05
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