

# INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
1	2023	CONSTRUÇÃO DE DUAS SALA DE AULA NO CMEI SEMENTES DE ESPERANÇA <b>Esta intervenção foi concluída</b>	Contrato 220/2022	180	01/02/2023	R\$ 298.743,05	100,00%
1	2023	CONSTRUÇÃO DE DUAS SALA DE AULA NO CMEI SEMENTES DE ESPERANÇA <b>Esta intervenção foi concluída</b>	Aditivo 1/2023	180	01/02/2023	R\$ 298.743,05	100,00%

## CONSTRUÇÃO DE DUAS SALA DE AULA NO CMEI SEMENTES DE ESPERANÇA

R\$ 298.743,05

## Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

6198

### Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	03*.*6*.7**-16	ART (CREA)	17**2*4**21**	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	03*.*6*.7**-16	ART (CREA)	17**2*4**21**	Orçamento	Sim
CPF	03*.*6*.7**-16	ART (CREA)	17**2*4**21**	Fiscalização	Sim
CPF	06*.*1*.6**-29	ART (CREA)	17**2*0**64**	Execução de Obra	Sim

### Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				2454	R\$ 313.377,82	01/02/2023	
Contrato	220	2022	95.589.289/0001-32	2455	R\$ 298.743,05	01/02/2023	100,00%
Aditivo	1	2023	95.589.289/0001-32	2699	R\$ 45.024,02	02/10/2023	100,00%

### Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
2456	Medição	1	Jurisdicionado	06/02/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 220/2022	15,00%
2480	Medição	2	Jurisdicionado	17/03/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 220/2022	29,85%
2520	Medição	3	Jurisdicionado	28/04/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 220/2022	30,00%
2539	Medição	4	Jurisdicionado	18/05/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 220/2022	47,59%
2574	Medição	5	Jurisdicionado	27/06/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 220/2022	55,19%
2605	Medição	6	Jurisdicionado	03/07/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 220/2022	59,00%
2630	Medição	7	Jurisdicionado	22/08/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 220/2022	76,00%
2657	Medição	8	Jurisdicionado	21/09/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 220/2022	83,00%
2691	Medição	9	Jurisdicionado	27/10/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 220/2022	85,00%
2700	Medição	10	Jurisdicionado	27/10/2023	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2023	36,00%

2726	Medição	11	Jurisdicionado	30/11/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 220/2022	86,00%
2785	Medição	12	Jurisdicionado	31/01/2024	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2023	90,00%
2845	Medição	13	Jurisdicionado	28/03/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 220/2022	90,00%
2859	Medição	14	Jurisdicionado	11/04/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 220/2022	100,00%
2860	Medição	15	Jurisdicionado	12/04/2024	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2023	100,00%
2873	Conclusão	16	Jurisdicionado	30/04/2024			

## CONSTRUÇÃO DE DUAS SALA DE AULA NO CMEI SEMENTES DE ESPERANÇA

### Documentos

R\$ 298.743,05









REDMI 9 PRIME  
AI QUAD CAMERA

















